

-TURKEY-BORDER GATE -STATE MINISTERS VISIT HABUR GATE SILOPI, Sept.10 (A.A) - State Minister Fikri Saęlar who carried out observations in the Habur border gate near the Silopi township of Sirnak in the southeast on Friday said that 5 Trillion Turkish Lira was earmarked for the region. State Ministers Fikri Saęlar and Salih Sumer, together with a number of deputies, arrived in the border gate and were briefed by Customs head director Ali Akıncı. Saęlar said that all measures were taken to ensure that the border gate with Iraq functions properly and the Habur's reopening will contribute to the region's economy. Akıncı said that 5,500 entries and exists through the Habur gate have occurred since its reopening on August 27. (FAM-BY

-TURKEY-IRAQ -FOREIGN MINISTER SOYSAL: "THOSE WITH IRAQI VISAS TO CROSS FROM HABUR GATE" ANKARA, Sept.10 (A.A) - Foreign Minister Mumtaz Soysal said on Friday that the Habur border gate could be used to cross from Turkey to Iraq. In a reception he hosted for press members, Soysal said that no restrictions existed for those who had Iraqi visas. Stressing that Turkey respected the territorial integrity and sovereignty of Iraq, Soysal said an ambassador will be sent to the site to carry out observations to prepare a report on the issue. Those who want to pass into the Iraqi side from Habur will fill out a form on their contacts in this country , he added. Soysal said that crossing the gate for humanitarian aid to Iraq or within the framework of the Multinational Forces were outside the scope of the restriction. (FAM-BY

-TURKEY-U.N. -TURKEY'S CONTRIBUTION TO U.N. PEACE FORCES NEW YORK, Sept.10 (A.A) - Among 73 countries, Turkey is one those which contribute to the U.N. Peacekeeping forces most. The number of troops Turkey gave as a contribution to the peace forces throughout the world is 1,474. Of these, 1,468 are in the UNPROFOR in Bosnia Herzegovina and 6 in the UNIKOM peaceforces along the Iraqi-Kuwait border. **Turkey is at present preparing to give 10 military observers to the UN Peace Forces in Georgia.** A total of 76 thousand 612 military and civilians are on duty at the U.N. peacekeeping forces at present. (FAM-BY

Anadolu Ajansı Haber Arşivi Kaydı

Yayın Tarihi : 1996-01-12 23:17:49

Yayın Numarası : 100433913

Bölge/Büro : New York

Başlık

-GÜRCİSTAN'DAKİ BM GÖZLEMCİLERİNİN

Spot

İçerik

-GÜRCİSTAN'DAKİ BM GÖZLEMCİLERİNİN

GÖREV SÜRESİ UZATILDI

-ABHAZYA'DAKİ CİNAYETLERE KINAMA

NEW YORK (A.A) - Ender Ülgen - BM Güvenlik Konseyi, Gürcistan'ın Abhazya bölgesindeki BM gözlemciler heyetinin (UNOMIG) görev süresini 12 Temmuz 1996 tarihine kadar uzatan bir karar tasarısını oybirliğiyle kabul etti. Söz konusu heyette 6 Türk askeri gözlemcisi de görev yapıyor.

Konsey, o tarihe kadar AGİT barış gücünün görev yönergesinde herhangi bir değişiklik meydana geldiği takdirde, bugünkü kararını gözden geçirmeyi de karar altına aldı.

Kabul edilen kararda, Abhazya'da işlenen cinayetler ve insan hakları ihlalleri kınanıyor ve Abhaz tarafından, kendi denetimleri altındaki bölgelerde yaşayan halkın güvenliğini sağlaması isteniyor.

Güvenlik Konseyi, Abhazya ile Gürcistan arasındaki soruna, Gürcistan'ın toprak bütünlüğü ve egemenliğine zarar vermeyecek, aynı zamanda Abhazya'nın statüsünü koruyacak "siyasi bir çözüm" bulunmasını desteklediğini de bildirdi.

(ULG-ADG-S

Anadolu Ajansı Haber Arşivi Kaydı

Yayın Tarihi : 2000-06-14 13:55:43

Yayın Numarası : 104391177

Bölge/Büro : New York

Başlık

-TÜRKİYE, BM "HAZIR GÜÇ SİSTEMİ"

Spot

İçerik

-TÜRKİYE, BM "HAZIR GÜÇ SİSTEMİ"NE KATILDI

(FOTOGRAFLI)

NEW YORK (A.A) - 14.06.2000 - Ender Ülgen - Türkiye, BM şemsiyesi altında oluşturulan "Hazır Güç Sistemi"ne katıldı.

Bu konudaki ortak niyet beyanı, Türkiye'nin BM Daimi Temsilcisi Büyükelçi Volkan Vural ile BM barışı koruma operasyonlarından sorumlu Genel Sekreter Yardımcısı Bernard Miyet arasında New York'ta imzalandı.

BM'nin barışı koruma faaliyetleri, soğuk savaş döneminin ardından ortaya çıkan yeni dünya düzeninde önemli yer tutuyor.

Konuyla ilgili olarak Türkiye'nin BM daimi temsilciliğinden yapılan açıklamada, "Bölgesel ve uluslararası barışa büyük önem veren Türkiye'nin, BM barışı koruma faaliyetlerinde etkili biçimde yer almaya karar verdiği" vurgulandı.

Türkiye, Kosova'dan Bosna-Hersek'e ve Doğu Timor'a kadar birçok BM barışı koruma misyonuna katılıyor.

"Hazır Güç" BM hızlı müdahale sisteminin bir parçasını oluşturuyor. Bu sistem 1994 yılında kuruldu. Türkiye'nin 1995 yılında katılmayı kabul ettiği sisteme halen 88 ülke dahil bulunuyor. Bunlardan 32'si BM ile ortak niyet beyanı imzalamış durumda. Türkiye, ortak niyet beyanı imzalayan 33. ülke oldu.

BM hazır güç sisteminde halen 147.900 personel görev alıyor. Bunların 85 bini hareket, 57 bini destek birliklerini oluşturuyor. Geri kalanlar ise askeri gözlemci ve (sivil) polis statüsünde.

-TÜRKİYE'NİN TAAHHÜTLERİ-

Türkiye, imzaladığı niyet beyanıyla BM Şartı'nın 6. bölümü esaslarına göre, talep gelmesinden itibaren 14-30 gün içerisinde aşağıda belirtilen personeli BM emrine vermeyi taahhüt etti:

-1 mekanize piyade taburu (873 mevcutlu)

-24 askeri gözlemci subayı

-20 karargah subayı

-14 (sivil) polis

-29 sıhhi tahliye timi

-24 mobil hava kontrol timi.

Bugün New York'ta imzalanan ortak niyet beyanı, Türk iç hukuk sistemine göre onaylandıktan sonra yürürlüğe girecek. Birlik ve personel gönderme kararı Türkiye'nin inisiyatifinde bulunuyor. BM'den gelecek güç taleplerinin karşılanıp karşılanmaması, her seferinde Türk hükümetinin vereceği karara bağlı olacak.

Türkiye halen BM misyonlarına destek veren NATO'nun SFOR ve KFOR hareketlarına birer tabur ile katılıyor. Ankara ayrıca BM Gürcistan gözlem gücünde (UNOMIG) 5, Irak-Kuveyt gücünde (UNIKOM) 6, Doğu Timor gücünde (UNTAET) 2 olmak üzere toplam 13 gözlemci subayı BM'ye tahsis etmiş durumda.

Türkiye'nin bunun yanı sıra barışı koruma operasyonlarının önemli bir unsuru olan (sivil) polis faaliyetlerine de kayda değer katkıları var. Ankara, Bosna-Hersek'te 31, Kosova'da 123, Doğu Timor'da 19 olmak üzere toplam 173 polisini BM emrine vermiş bulunuyor.

(ULG-BER-SRD)

Anadolu Ajansı Haber Arşivi Kaydı

Yayın Tarihi : 2002-05-09 05:39:09

Yayın Numarası : 107615481

Bölge/Büro : Ankara

Başlık

-TSK, DÜNYA BARIŞININ HİZMETİNDE... -ULUSLARARASI PLATFORMDA İLK KEZ BM'NİN KORE SAVAŞI'NDA OLUŞTURDUĞU GÜÇ İÇİNDE YER ALAN TÜRK ASKERİ, BUNU SOMALİ, ARNAVUTLUK, BOSNA-HERSEK VE KOSOVA'DA KATILDIĞI BARIŞ HAREKATL

Spot

-ULUSLARARASI PLATFORMDA İLK KEZ BM'NİN KORE SAVAŞI'NDA OLUŞTURDUĞU GÜÇ İÇİNDE YER ALAN TÜRK ASKERİ, BUNU SOMALİ, ARNAVUTLUK, BOSNA-HERSEK VE KOSOVA'DA KATILDIĞI BARIŞ HAREKATLARIYLA SÜRDÜRDÜ -SON OLARAK AFGANİSTAN'DA BARIŞI SAĞLAMAK ÜZERE OLUŞTURULAN ISAF'A BİR BİRLİKLE KATILAN TÜRKİYE, HAZİRAN AYINDA DA ISAF'IN KOMUTASINI ALACAK -BOSNA-HERSEK'TEN DOĞU TİMOR'A KADAR 5 HASSAS BÖLGEDE BM ADINA ASKERİ GÖZLEM MİSYONUNDA BULUNAN TSK, GÜRCİSTAN'DA AGİT, BATI ŞERİA'DA DA İSRAİL İLE FİLİSTİN ADINA BARIŞIN SÜRDÜRÜLMESİ İÇİN ÇALIŞIYOR -GÖZLEM GÖREVLERİNDE, HALEN 30 SUBAY AKTİF OLARAK YER ALIYOR

İçerik

-TSK, DÜNYA BARIŞININ HİZMETİNDE... -ULUSLARARASI PLATFORMDA İLK KEZ BM'NİN KORE SAVAŞI'NDA OLUŞTURDUĞU GÜÇ İÇİNDE YER ALAN TÜRK ASKERİ, BUNU SOMALİ, ARNAVUTLUK, BOSNA-HERSEK VE KOSOVA'DA KATILDIĞI BARIŞ HAREKATLARIYLA SÜRDÜRDÜ -SON OLARAK AFGANİSTAN'DA BARIŞI SAĞLAMAK ÜZERE OLUŞTURULAN ISAF'A BİR BİRLİKLE KATILAN TÜRKİYE, HAZİRAN AYINDA DA ISAF'IN KOMUTASINI ALACAK -BOSNA-HERSEK'TEN DOĞU TİMOR'A KADAR 5 HASSAS BÖLGEDE BM ADINA ASKERİ GÖZLEM MİSYONUNDA BULUNAN TSK, GÜRCİSTAN'DA AGİT, BATI ŞERİA'DA DA İSRAİL İLE FİLİSTİN ADINA BARIŞIN SÜRDÜRÜLMESİ İÇİN ÇALIŞIYOR -GÖZLEM GÖREVLERİNDE, HALEN 30 SUBAY AKTİF OLARAK YER ALIYOR

ANKARA (A.A) - 30.05.2002 - Türk Silahlı Kuvvetleri, uluslararası kuruluşların öncülüğünde gerçekleştirilen hareket ve gözlem görevlerine aktif şekilde katılarak, bölge ve dünya barışına hizmet ediyor. Uluslararası topluma askeri açıdan entegrasyonun ilk adımını 1950-1953 yılları arasındaki Kore Savaşı sırasında Birleşmiş Milletler'i (BM) destekleyerek atan Türkiye, savaş sonrasında da NATO'ya üye olarak, uluslararası güçlere askeri katılımını gerçekleştirdi. Türkiye, daha sonra "soğuk savaş döneminin ardından kitlesel tehditlerin yerini belirsiz tehditlere" bırakmasıyla birlikte Somali, Arnavutluk, Bosna-Hersek ve Kosova'da patlak veren olaylara karşı oluşturulan uluslararası barış güçlerinin içinde yer aldı. Somali'deki gruplar arasında yaşanan düşmanlığın durdurulması ve insani yardımlar için güvenli bir ortamın sağlanması amacıyla, BM'nin 2 Ocak 1993-24 Şubat 1994 tarihleri arasında gerçekleştirdiği "Ümit Operasyonu"na 300 askerle katılan Türkiye, bir süre de barış gücünün komutanlığını yürüttü. Daha sonra, BM Güvenlik Konseyi'nin Arnavutluk'a yapacağı yardımlarla ilgili karar doğrultusunda İtalya liderliğindeki çokuluslu güce katılan TSK, 20'si karargah personeli olmak üzere 779 askerden oluşan bir deniz piyade taburuyla, Nisan 1997'den itibaren yardım faaliyetlerinde bulundu. Tiran ve ülkenin kuzey bölgesinde görev yapan Türk birliği, Arnavutluk'taki Türk vatandaşlarının emniyetli bir şekilde tahliye edilmesinin ardından, 1 Ağustos 1997'de Türkiye'ye döndü. -BOSNA-HERSEK- Türkiye, Bosna-Hersek'teki olayların ardından da insani yardım hareketi için emniyetli bölgelerin tesisi ve korunması amacıyla kurulan BM Koruma Kuvveti'nde (UNPROFOR) yer aldı. TSK, 4 Ağustos 1993-31 Aralık 1995 tarihleri arasında 1400 askerden oluşan bir alayla bölgede konuşlanırken, Bosna-Hersek'te Dayton Barış Anlaşması'nın uygulamaya konulmasıyla birlikte barış gücünü de takviye etti. Türk birliği, 20 Aralık 1995'te tugay seviyesinde IFOR'a katıldı. Türk tugayı, IFOR'un görevini 20 Aralık 1996'da tamamlamasının ardından, tabur seviyesine indirilerek, SFOR'a tahsis edildi. Bosna-Hersek'teki Türk taburu, halen 701 personeliyle Zenica'da barışın sağlanması için görev yapıyor. Türk Deniz Kuvvetleri de Adriyatik Denizi'nde UNPROFOR ve IFOR paralelinde 13 Temmuz 1992-2 Ekim 1996 tarihleri arasında icra edilen "Sharp Guard" hareketine 2 firkateyn, akaryakıt gemileri ve mayın karşı tedbirleri gemileriyle katıldı. Bu görevde, 18 firkateynin yanı sıra 2 denizaltı, 4 akaryakıt gemisi ve yaklaşık 5 bin asker yer aldı. Türkiye, Bosna-Hersek hava sahası üzerindeki uçuş yasağının

uygulanması ve denetlenmesi amacıyla da bir F-16 filosunu 25 Nisan 1993'te bölgeye göndererek, rotasyon esasına göre 12 filo ile yaklaşık 2500 personel görevlendirdi. -KOSOVA KRİZİ- TSK, Kosova'da bir süre devam eden krizin silahlı çatışmaya dönüşmesi üzerine NATO'nun 24 Mart 1999 tarihinde hava harekatı başlatması üzerine de bu operasyona 10 adet F-16 uçağıyla destek verdi. Harekat kapsamında, 3 adet KC-135 tanker uçağını İncirlik'te, 8 adet F-16 uçağını da Bandırma'da hazır tutan Türkiye, Adriyatik'teki bir Türk firkateyni ile mayın avlama gemisini de harekatta görevlendirdi. Türkiye, Kosova krizine çözüm bulunması ve NATO ile Yugoslavya Federal Cumhuriyeti arasında imzalanan barış anlaşmasının uygulanması amacıyla oluşturulan yaklaşık 42 bin kişilik güce de bir mekanize piyade taburuyla katıldı. TSK, destek verdiği barış hareketlerinin yanı sıra görev birliklerini desteklemek ve emniyetlerini sağlamak için de çeşitli vazifeler aldı. Kosova'da görevli birliklerin ikmal yollarının emniyetini sağlamak için bir birlik katkısında bulunan TSK, Arnavutluk'taki irtibat karargahının iç emniyetini sağlamak üzere de bir askeri inzibat takımını, Makedonya'daki KFOR geri karargahının emniyetini sağlamak için ise bir piyade takımını buralarda konuşlandırdı. Türkiye, Makedonya ve Arnavutluk'a yönelik mülteci akınlarının ardından, Arnavutluk'ta görevlendirilen AFOR'a 18 Mayıs-7 Eylül 1999 tarihleri arasında bir sahra hizmet bölüğüyle katıldı. TSK, Makedonya'daki "Zorunlu Hasat Operasyonu"na da çokuluslu tugay kapsamında görev almak üzere 27 Ağustos 2001'de bir bölük timiyle katıldı. Petrovac bölgesinde konuşlanan birlik, 6 Ekim 2001'de görevini tamamlarken, TSK, Makedonya'daki uluslararası gözlemcilere destek sağlamak amacıyla 27 Eylül 2001'de başlayan "Amber Fox" harekatına 4 karargah personeli gönderdi. Türkiye, son olarak ABD'deki terörist saldırılara karşı başlatılan "Sürekli Özgürlük" harekatına katılarak, dünya barışına verdiği önemi bir kez daha ispatladı. Afganistan'da barışı sağlamak üzere oluşturulan Uluslararası Güvenlik Yardım Kuvveti'nde (ISAF) 276 kişilik bir birlikle yer alan TSK, Haziran ayı sonunda kuvvet komutanlığını devralmaya hazırlanırken, 6 ay süresince Kabil ve çevresinde görev alacak askeri personel ve teçhizatın intikalleri de sağlandı. -BM ASKERİ GÖZLEM MİSYONLARI- Türk Silahlı Kuvvetleri, barış hareketlerinin yanı sıra BM çerçevesinde de birçok askeri gözlem görevi yerine getirdi. Bosna-Hersek'ten Doğu Timor'a kadar 5 hassas bölgede BM adına askeri gözlem misyonunda bulunan Türkiye, Gürcistan'da AGİT, Batı Şeria'da da İsrail ve Filistin adına barışın sürdürülebilmesi için 30 personelle çalışıyor. Türkiye, BM kapsamındaki ilk gözlem görevini İran-İrak savaşının ardından Ağustos 1988-Mayıs 1991 tarihleri arasında birliklerin geri çekilme faaliyetlerini 10'ar gözlemciyle izleyerek gerçekleştirdi. Daha sonra, UNIKOM bünyesinde Irak-Kuveyt sınırı ile Abdullah Körfezi'nde görev alan TSK, 21 Mayıs 1991'den bu yana bölgede 69 personel görevlendirdi. Türkiye, Kuveyt'te halen 6 subayla gözlem görevini yerine getiriyor. **Gürcistan-Abhazya arasındaki ateşkes anlaşmasının uygulanmasını kontrol etmek üzere ise UNOMIG kapsamında 15 Ekim 1994 tarihinden itibaren 69 personel görevlendiren TSK, ihlalleri BM Genel Sekreterliği'ne bildirmek üzere 5 Türk gözlemciyi bölgede bulunduruyor.** Rusya Federasyonu'nun Çeçenistan'a yönelik harekatının ardından başlayan mülteci akınını kontrol etmek üzere Gürcistan sınırında oluşturulan AGİT gözlemci misyonuna 20 Şubat 2000'de 1 gözlemciyle katılan TSK, bölgedeki askeri gözlemci sayısını 7 Nisan 2002'den itibaren 2'ye çıkardı. Türkiye, Batı Şeria'daki El-Halil şehrini İsrail kuvvetlerinin boşaltarak Filistin yönetimine devrini izlemek ve rapor etmek üzere kurulan Geçici Uluslararası Mevcudiyet'e de 1 Şubat 1997'den itibaren katılırken, bölgede halen 12 Türk personel görev yapıyor. Doğu Timor'daki askeri gözlemciler grubuna ise 1 Şubat 2000'de dahil olan Türkiye, bugüne kadar 4 subay görevlendirdiği bölgede, 2 personelle güvenlik ve istikrarın sağlanması faaliyetlerini izliyor. Türkiye, askeri gözlem görevlerinin yanı sıra askeri danışma görevlerini de yürütüyor. TSK, BM Bosna-Hersek Misyonu (UNMIBH) çerçevesinde oluşturulan askeri danışma timinde 8 Ocak 2001'ten itibaren 1 Türk subayı, Bosna-Hersek'te konuşlanan Uluslararası Polis Gücü'nde (IPTF) de 2 jandarma subayıyla görev yapıyor. (ES-SRD)

Anadolu Ajansı Haber Arşivi Kaydı

Yayın Tarihi : 2004-10-20 17:27:00

Yayın Numarası : 105328918

Bölge/Büro : New York

Başlık

BM GENEL SEKRETERİ ANNAN: "GÜRCÜ-ABHAZ BARIŞ SÜRECİ DURMA NOKTASINDA"

Spot

İçerik

Bülent Keneş - Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sekreteri Kofi Annan, Gürcü-Abhaz barış sürecinin durma

noktasına gelmesinin neden olacağı tehlikeler konusunda uyarıda bulunarak, her iki tarafı da siyasi temasları yeniden başlatmaya ve soruna görüşmeler yoluyla bir çözüm bulma çabalarını sürdürmeye çağırdı.

Gürcistan ve Abhazya'daki son duruma dair BM Güvenlik Konseyi'ne rapor sunan Genel Sekreter Annan, "Barış sürecinde ilerlemenin, her iki tarafın katılacağı gerçek müzakerler aracılığıyla sağlanacağına derinden inanıyorum" dedi.

Özel Temsilcisi Heidi Tagliavini'nin bölgede her iki tarafla yakın temas içinde olduğunu ifade eden Annan, tarafların Temmuz ayından bu yana siyasi seviyede biraraya gelmediğini, teknik seviyedeki düzenli

temasların bile askıya alındığını kaydetti.

Seçimlerden sonra Abhaz tarafının hiçbir önşart ileri sürmeden müzakere masasında çözüm aramak üzere BM liderliğindeki barış sürecine geri dönmek için bir siyasi irade ortaya koyacağını ümit ettiğini belirten Annan, Gürcistan'dan da Abhazya'daki çatışmanın ve diğer iç sorunların çözümünde barışçıl araçlar dışında herhangi bir yola sapmaması konusundaki taahhütlerine sadık kalmasını istedi.

Gürcistan hükümeti ile Abhazya otoriteleri arasında varılan ateşkes anlaşmasına uyulup uyulmadığını denetlemek için 1993 yılında kurulan BM Gürcistan Gözlem Misyonu (UNOMIG)'nda çalışan personelin güvenliğinin sağlanmasının önemine vurgu yapan Annan, UNOMIG'in görev alanının kuruluşundan bu yana genişleyerek insan hakları, polisiye konular ve insani meseleleri de kapsar hale geldiğini ifade etti.

Annan, raporunda, 1998 Eylül ayında Abhazya'nın başkenti Suhumi'de UNOMIG otobüsüne yapılan saldırıya, 2001 Ekim ayında bir UNOMIG helikopterinin düşürülmesine ve rehine alma olaylarına karışanların bir an önce tespit edilerek mahkeme önüne çıkarılmasını istedi.

Gürcistan'da görev yapan UNOMIG'in 117 kişiden oluşan personeli arasında 5 kişilik bir Türk askeri gözlem ekibi de bulunuyor.

(BUL-PNR-ÖZT)

Anadolu Ajansı Haber Arşivi Kaydı

Yayın Tarihi : 2006-09-05 17:17:00

Yayın Numarası : 102584434

Bölge/Büro : Ankara

Başlık

TSK'NIN ULUSLARARASI GÖREVLERİ -İLK KEZ 1950 YILINDA BM'NİN KÖRE SAVAŞI'NDA OLUŞTURDUĞU GÜÇ İÇİNDE GÖREV YAPAN TÜRK ASKERİ, SOMALİ, ARNAVUTLUK, BOSNA-HERSEK, KOSOVA VE AFGANİSTAN'DA KATILDIĞI BARIŞ HAREKATLARININ ARDINDAN ŞİMDİ DE LÜBNAN'DAKİ BM GEÇİCİ GÖ

Spot

İçerik

Eşref Fahri - BM Geçici Görev Gücü bünyesinde Lübnan'da faaliyette bulunacak olan Türk Silahlı Kuvvetleri (TSK), 1950'den

bugüne kadar yer aldığı uluslararası hareket ve gözlem görevlerinde sorunlu bölgelerde güvenlik ve barışın sağlanmasına büyük katkılarda bulundu.

Halen Afganistan'daki Kabil Bölge Komutanlığı'na 900 personelle destek veren TSK, Bosna-Hersek'te devam eden ALTHEA hareketinde 300, Kosova'da da 400 personelle görev yapıyor.

TSK, Kongo Demokratik Cumhuriyeti'ndeki seçimler nedeniyle yapılan barışı destekleme hareketına da bir C-130 Askeri Nakliye Uçağı ile 17 askeri personelle katkı sağlıyor. Bu kapsamda, hareketin sevk ve idaresinden sorumlu Almanya ve Gabon'daki karargahlarda da birer subay görev yaparken, Gürcistan, El Halil ve Sudan'daki askeri gözlem misyonlarında ise 11 TSK personeli görev alıyor.

-İLK KATKI 15 BİN ASKERLE-

Türkiye, uluslararası topluma askeri açıdan entegrasyonun ilk adımlarını 1950-1953 yılları arasındaki Kore Savaşı sırasında Birleşmiş Milletler (BM) gücüne dönüşümlü olarak yaklaşık 15 bin askerle katkı vererek attı. Daha sonra "Soğuk Savaş döneminin ardından kitlesel tehditlerin yerini belirsiz tehditlere" bırakmasıyla birlikte Somali, Arnavutluk, Bosna-Hersek, Kosova ve Afganistan'da patlak veren olaylara karşı oluşturulan uluslararası barış güçlerinin içinde Türk askeri de yer aldı.

Somali'deki gruplar arasında yaşanan düşmanlığın durdurulması ve insani yardımlar için güvenli bir ortamın sağlanması amacıyla, BM'nin 2 Ocak 1993-24 Şubat 1994 tarihleri arasında gerçekleştirdiği "Ümit Operasyonu"na 300 askerle katılan Türkiye, bir süre de barış gücünün komutanlığını yürüttü.

Daha sonra, BM Güvenlik Konseyi'nin Arnavutluk'a yapacağı yardımlarla ilgili karar doğrultusunda İtalya liderliğindeki çokuluslu güce katılan TSK, 20'si karargah personeli olmak üzere 779 askerden oluşan bir deniz piyade taburuyla, Nisan 1997'den itibaren yardım faaliyetlerinde bulundu. Tiran ve ülkenin kuzey bölgesinde görev yapan Türk birliği, Arnavutluk'taki Türk vatandaşlarının emniyetli bir şekilde tahliye edilmesinin ardından, 1 Ağustos 1997'de Türkiye'ye döndü.

-BOSNA-HERSEK-

Türkiye, Bosna-Hersek'teki olayların ardından da insani yardım hareketi için emniyetli bölgelerin tesisi ve korunması maksadıyla kurulan BM Koruma Kuvveti'nde (UNPROFOR) yer aldı.

TSK, 4 Ağustos 1993-31 Aralık 1995 tarihleri arasında 1400 askerden oluşan bir alayla bölgede konuşlanırken, Bosna-Hersek'te Dayton Barış Anlaşması'nın uygulamaya konulmasıyla birlikte barış gücünü de takviye etti. Türk birliği, 20 Aralık 1995'te tugay seviyesinde IFOR'a katıldı. Türk tugayı, IFOR'un görevini 20 Aralık 1996'da tamamlamasının ardından tabur seviyesine indirilerek, SFOR'a tahsis edildi.

Bosna-Hersek'teki 1 Mekanize Türk taburu, Bosna-Hersek Türk Tabur Görev Kuvveti Komutanlığı adı altında 844 personeliyle Zenica'da barışın sağlanması için görev yaparken, NATO'nun aldığı karar uyarınca bu birlikte 2003 Eylülünde personel ve malzeme indirimine gidildi.

AB liderliğinde 2 Aralık 2004 tarihinden beri icra edilen ALTHEA Harekatına TSK, toplam 356 personelden oluşan personel ile katkı sağlamaya devam ediyor. Türk Birliği, Zenica'da konuşlanırken, ayrıca 50 jandarma personeli EUFOR Polis Gücünde, 10 personel de AB Polis Gücü misyonunda görev yapıyor.

Türk Deniz Kuvvetleri ise Adriyatik Denizi'nde UNPROFOR ve IFOR paralelinde 13 Temmuz 1992-2 Ekim 1996 tarihleri arasında icra edilen "Sharp Guard" hareketına 2 firkateyn, akaryakıt gemileri ve mayın karşı tedbirleri gemileriyle katıldı. Bu görevde, 18 firkateynin yanı sıra 2 denizaltı, 4 akaryakıt gemisi ve yaklaşık 5 bin asker yer aldı.

Bosna-Hersek hava sahası üzerindeki uçuş yasağının uygulanması ve denetlenmesi amacıyla da bir F-16 filosu 25 Nisan 1993'te bölgeye gönderilirken, rotasyon esasına göre 12 filo ile yaklaşık 2500 personel görevlendirildi.

Türkiye, AB'nin yaptığı ilk büyük çaplı hareket özelliğini taşıyan Bosna-Hersek'te 34 ülke arasında en çok katkı sağlayan 5. ülke konumunda bulunuyor.

TSK, Bosna-Hersek savunma kurumlarının yeniden yapılandırılması ile irtibat ve gözlem faaliyetlerine de personel katkısı veriyor.

-KOSOVA KRİZİ-

Türk Silahlı Kuvvetleri, Kosova'da bir süre devam eden krizin silahlı çatışmaya dönüşmesi üzerine NATO'nun 24 Mart 1999 tarihinde hava hareketi başlatması nedeniyle, bu operasyona 10 adet F-16 uçağıyla destek verdi.

Türk Hava Kuvvetleri, hareket süresince gece ve gündüz toplam 2 bin saatten fazla hareket uçuşu gerçekleştirdi. Harekat kapsamında, 3 adet KC-135 tanker uçağını İncirlik'te, 8 adet F-16 uçağını da Bandırma'da hazır tutan Türkiye, Adriyatik'teki bir Türk firkateyni ile mayın avlama gemisini de harekatta görevlendirdi.

Türkiye, Kosova krizine çözüm bulunması ve NATO ile Yugoslavya Federal Cumhuriyeti arasında imzalanan barış anlaşmasının uygulanması amacıyla oluşturulan yaklaşık 42 bin kişilik güce de bir mekanize piyade taburuyla katıldı. NATO'nun Balkanlar'da ulaşılan politik, askeri gelişmeler çerçevesinde, Kosova'da icra ettiği barışı koruma hareketına katılan birliklerde kuvvet indirimine gitme kararı uyarınca Türkiye, bu birliğin malzeme ve personel sayısını azalttı.

Kosova'da görevli birliklerin ikmal yollarının emniyetini sağlamak için bir birlik gönderen TSK, Arnavutluk'taki irtibat karargahının iç emniyetini sağlamak üzere de bir askeri inzibat takımını, Makedonya'daki KFOR geri karargahının emniyetini sağlamak için ise bir piyade takımını konuşlandırdı.

Türkiye; Makedonya ve Arnavutluk'a yönelik mülteci akınlarının ardından, Arnavutluk'ta görevlendirilen AFOR'a 18 Mayıs-7 Eylül 1999 tarihleri arasında bir sahra hizmet bölüğüyle katıldı.

KFOR kapsamında, halen 36 ülkenin katılımı ile 16 bin 500 kişiden oluşan çok uluslu güç, beş sektör halinde görevini sürdürüyor. Prizren'de konuşlu Kosova Türk Tabur Görev Kuvveti, Almanya, Türkiye ve Avusturya tarafından oluşturulan Çok Uluslu Güney Görev Kuvveti sektöründe görevine devam ediyor.

-MAKEDONYA-

TSK, Makedonya'daki "Zorunlu Hasat Operasyonu"na da çokuluslu tugay kapsamında görev almak üzere 27 Ağustos 2001'de bir bölük timiyle katıldı. Petrovac bölgesinde konuşlanan birlik, 6 Ekim 2001'de görevini tamamlarken, TSK, Makedonya'daki uluslararası gözlemcilere destek sağlamak maksadıyla 27 Eylül 2001'de başlayan "Amber Fox" hareketına, bir mekanize piyade takımı ile 4 karargah personeli gönderdi.

Türkiye, ardından başlayan ve 31 Mart 2003 tarihine kadar devam eden "Allied Harmony-Müttefik Uyumu" hareketında ise sadece karargahta görevli 3 personel ile yer alındı.

NATO'nun Müttefik Uyumu Harekatı'nı 31 Mart 2003 tarihinden itibaren Avrupa Birliği devralırken, Türkiye, AB tarafından 15 Aralık 2003 tarihine kadar icra edilen "Concordia" hareketına; 2 Subay, 2 Astsubay ve 4 erden oluşan iki Hafif İrtibat Timi, ayrıca AB Karargahı'na 2 Subay ve NATO Üsküp Karargahına da 1 Subay ile katkı sağladı. Türkiye, 15 Aralık 2003 tarihinde AB tarafından Makedonya'da oluşturulan PROXIMA Polis gücünde dört Jandarma personeli ve NATO Üsküp Karargahında bir subay görevlendirdi. PROXIMA Polis Misyonu 15 Aralık 2005'te sona ererken, bu tarihten itibaren EUPAT adıyla altı ay sürecek bir Polis Danışma

Timi göreve başladı. Türkiye, bu misyona katılmadı.

-AFGANİSTAN-

Türkiye, ABD'deki terörist saldırılara karşı başlatılan "Sürekli Özgürlük" hareketına da katılarak, dünya barışına verdiği önemi bir kez daha gösterdi.

Afganistan'da barışı sağlamak üzere oluşturulan Uluslararası Güvenlik Yardım Kuvveti'nde (ISAF-UGYK) 276 kişilik birlikle yer alan TSK, 20 Haziran 2002'de ISAF'ın 2. dönem kuvvet komutanlığını devraldı. Yaklaşık 1300 kişilik birliği Afganistan'a intikal ettiren TSK, 10 Şubat 2003'e kadar Kabil ve çevresinde görev yaptı. Eğitim, sağlık, şehir suyunun iyileştirilmesi, idari yönetimin desteklenmesi, altyapı ve tarım konularında sivil halkla beraber yüzlerce projeye imza atan TSK, ISAF komutanlığı süresince de Kabil Hava Meydan Komutanlığı görevini yürüttü.

Afgan Milli Muhafız Taburu'na 10 hafta süreli tekamül eğitimi veren TSK, Afgan bakan ve üst düzey devlet personelinin korumasını yapacak 794 korumanın eğitimi ile 175 bin adet çeşitli mühimmatın imhasını da başarıyla gerçekleştirdi. TSK, daha sonra ISAF bünyesinde bir bölük kadar askerle Kabil'deki uluslararası yardım kuvvetine destek vermeye devam etti. Kabil'de Şubat 2005'e kadar 300 personel görevlendiren TSK, 13 Şubat-04 Ağustos 2005 döneminde UGYK'nın ikinci kez liderliğini aldı. Bu kapsamda; NATO kolordusu olan 3. Kolordu Komutanlığı UGYK-VII Harekatının sevk ve idaresini üstlendi. 28. Mekanize Piyade Tugay Komutanlığı, Kabil Çokuluslu Tugayı olarak bu dönemde görev yaparken, TSK, aynı dönemde Kabil Uluslararası Havaalanı'nın işletilmesine de öncülük etti. Birlik katkısı tabur seviyesine çıkarılırken, personel katkısı da yaklaşık 1450 kişi oldu.

Komutanın devrinin ardından yaklaşık 260 personelden oluşan bir piyade bölük timi ve destek unsurlarıyla görevini sürdüren TSK, NATO'nun Kabil Bölge Komutanlığı'nı oluşturmasının ardından 6 Ağustos 2006 itibariyle personel sayısını 900'e çıkardı.

-SUDAN VE KONGO GÖREVLERİ-

TSK, NATO tarafından sağlanan lojistik desteğin bir bölümü olarak Afrika Birliği'nin Darfur/Sudan'daki Barış Koruma misyonuna da bir C-130 uçağı ile katkı sağladı.

TBMM'nin 27 Haziran 2006 tarihinde aldığı 876 numaralı karar gereğince, Avrupa Birliği (AB) tarafından Kongo Demokratik Cumhuriyeti'ndeki seçimler nedeniyle, 30 Temmuz-30 Kasım 2006 tarihlerinde icra edilen barışı destekleme hareketi için de bir C-130 Askeri Nakliye Uçağı ile 17 askeri personel görevlendirildi.

Bu kapsamda, hareketin sevk ve idaresinden sorumlu Almanya ve Gabon'daki karargahlarda birer subaya görev verildi.

-BALTİK ÜLKELERİNİN "HAVA POLİSLİĞİ"-

Türkiye, NATO Konseyi kararı çerçevesinde de 1 Nisan-31 Temmuz 2006 tarihleri arasında Baltık ülkelerinin hava sahalarında yapılmaya başlanan "hava polisliği" görevine katıldı.

Bu kapsamda 4 adet F-16 uçağı yaklaşık 80 personeliyle Letonya, Litvanya ve Estonya'nın hava polisliğinde görev aldı.

TSK, ABD'de 2005 yılında Katrina Kasırgasının yarattığı tahribatın ardından NATO İnsani Yardım Harekati kapsamında 30 Eylül-8 Ekim 2005 tarihleri arasında bir C-130 uçağını görevlendirdi.

Pakistan'daki 8 Ekim 2005 depremini takiben Türkiye, biri askeri olmak üzere kurtarma ekipleri gönderirken, Pakistan halkı tarafından acilen ihtiyaç duyulan malzemeleri de sevk etti. Bu malzemeler, Türk Hava Kuvvetlerine ait C-130 Kargo uçaklarının 19 sortisiyle bölgeye aktarıldı. Türkiye, aynı zamanda iki hava üssünü İleri Lojistik Merkezi olarak, iki C-130 Kargo uçağını NATO'nun hava köprüsü için, gerektiğinde kullanılmak üzere ise bir firkateynini de NATO deniz köprüsü için görevlendirdi. 1341 tonluk bağış NATO uçaklarının bu üslerden yaptığı 126 sortiyle Pakistan'a iletildi. Türk C-130 uçakları bu operasyon

boyunca 15 sortide bulundu. Bu bağlamda, Birleşmiş Milletler başışları İskenderun Birleşmiş Milletler depolarından İncirlik Hava Üssüne ücretsiz olarak taşındı.

-ASKERİ GÖZLEM MİSYONLARI-

TSK, barış hareketlerinin yanı sıra BM çerçevesinde de birçok askeri gözlem görevi yerine getirdi.

Bosna-Hersek'ten Doğu Timor'a kadar 6 hassas bölgede BM adına askeri gözlem misyonunda bulunan Türkiye, halen Gürcistan'da AGİT, Batı Şeria'da İsrail ve Filistin adına barışın sürdürülebilmesi ve Sudan'daki BM görevinde yer alıyor. Gürcistan, El Halil ve Sudan'da halen 11 personel görev yapıyor.

Türkiye, BM kapsamındaki ilk gözlem görevini, İran-İrak savaşının ardından Ağustos 1988-Mayıs 1991 tarihleri arasında birliklerin geri çekilme faaliyetlerini 10'ar gözlemciyle izleyerek gerçekleştirdi.

Daha sonra, UNIKOM bünyesinde Irak-Kuveyt sınırı ile Abdullah Körfezi'nde görev alan TSK, 21 Mayıs 1991'den bu yana bölgede 100'e yakın personel görevlendirdi. Türkiye, Mart 2003'te başlayan Irak harekatı nedeniyle misyonun BM tarafından askıya alınması nedeniyle 6 personelini 18 Mart 2003 tarihinde bölgeden çekti.

TSK, BM Bosna Hersek Misyonu'nun da (UNMIBH) askeri danışmanlar timine Ocak 2001-Ocak 2002 arasında 1 Türk subayı ile katkı sağladı.

-GÜRCİSTAN-ABHAZYA-

Gürcistan-Abhazya arasındaki ateşkes anlaşmasının uygulanmasını kontrol etmek üzere ise UNOMIG kapsamında 15 Ekim 1994 tarihinden itibaren 100'e yakın personel görevlendiren TSK, ihlalleri BM Genel Sekreterliği'ne bildirmek üzere 5 Türk gözlemciyi bölgede bulunduruyor.

Rusya Federasyonu'nun Çeçenistan'a yönelik harekatının ardından başlayan mülteci akınını kontrol etmek üzere Gürcistan sınırında oluşturulan AGİT gözlemci misyonuna 20 Şubat 2000'de 1 gözlemciyle katılan TSK, bölgedeki askeri gözlemci

sayısını 7 Nisan 2002'den itibaren 2'ye çıkardı. Rusya Federasyonu'nun Çeçenistan'a yönelik hareketinden kaynaklanan mülteci akını nedeniyle Gürcistan-Çeçenistan sınırında oluşturulan AGİT Gözlem Misyonunda Şubat 2000-Aralık 2004 arasında toplam 10 TSK personeli görev yaptı.

-EL-HALİL-

Türkiye, Batı Şeria'daki El-Halil şehrini İsrail kuvvetlerinin boşaltarak Filistin yönetimine devrini izlemek ve rapor etmek üzere kurulan Geçici Uluslararası Mevcudiyet'e de 1 Şubat 1997'den itibaren katıldı.

Misyonda normal olarak Türkiye'den 5 subay ve 1 Dışişleri Bakanlığı temsilcisinden oluşan toplam 6 personel görev yaparken, 8 Şubat 2006 tarihinde TIPH tesislerine Filistinliler tarafından yapılan saldırı sonucunda, misyon azaltılarak, Türk personel sayısı 3'e düşürüldü.

TIPH'da Türkiye'nin yanı sıra Norveç, İtalya, Danimarka, İsveç ve İsviçre de katkıda bulunuyor.

-DOĞU TİMOR-

Doğu Timor'daki askeri gözlemciler grubuna ise 1 Şubat 2000'de dahil olan Türkiye, bugüne kadar 8 subay görevlendirdi. Mayıs 2002 tarihinde Doğu Timor'un bağımsızlığını kazanması ile misyon UNMISSET adını alırken, Mayıs 2004'te misyonun yapılanmasındaki değişiklik kapsamında TSK'nın bu misyondaki varlığı sona erdi.

TSK, Kosova'daki AGİT Denetim Misyonu'na (OSCE KVM) Mayıs-Eylül 1999 tarihlerinde 3 personelle destek verdi.

-SUDAN-

Türk askeri, BM Güvenlik Konseyinin 24 Mart 2005 tarihli kararı uyarınca oluşturulan BM Sudan Misyonu'nda (UNMIS) da görev alıyor. Misyonun Hartum'daki Ana Karargahında ve Juba'daki İleri Üssünde Nisan 2005'den itibaren 6 aylık

süreler ile 3 personel görevlendiriliyor.

(ES-SÇ)